[image: image1.png]

СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2022 года № 196
О внесении изменений в решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от 03 ноября  2021 года  № 163

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в  Давыдовском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области»
                  В  соответствием с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 101 от 03.02.2022 г., Уставом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Давыдовского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Давыдовского муниципального образования от 03 ноября  2021 года  № 163 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях,

общественных обсуждениях в  Давыдовском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Статью 2 пункт 8 дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания

«8.6. Для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений возможно использование «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с действующим законодательством».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и размещению  на официальном сайте муниципального образования  в сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

       Глава Давыдовского
муниципального образования                                                   А.Г. Тарасов